
Opłaty drogowe we Wielkiej Brytanii 

Użytkownicy wszystkich pojazdów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 12 ton, spoza Wielkiej Brytanii, 
zobowiązani są do uiszczania opłat za przejazd drogami publicznymi w Wielkiej Brytanii.

nn Podatek uiszczany jest w formie winiety elektronicznej, która rejestrowana 
jest bezpośrednio w systemie operatora myta. Nie ma konieczności przewo-
żenia w pojeździe potwierdzeń nabycia winiety. W przypadku kontroli opłata 
jest sprawdzana w bazie danych poprzez zweryfikowanie numeru rejestra-
cyjnego.

nn Opłata musi zostać uiszczona przed wjazdem na terytorium Wielkiej Bry-
tanii.

nn Wysokość opłaty zależy od rodzaju pojazdu, ilości osi, jego wagi oraz czasu 
obowiązywania i waha się w granicach od 1.70 do 10 funtów brytyjskich za 
dzień, bądź od 85 do 1000 funtów brytyjskich za rok. Niezależnie od wybra-
nego okresu ważności, opłata zaczyna się o północy (00:00:00), zaś kończy 
na sekundę przed północą (23:59:59). Opłaty nie są objęte podatkiem VAT.

nn Zakupu winiet można dokonać w punktach poboru opłat (POS) zlokalizowa-
nych m.in na terminalach promowych, stacjach paliw, parkingach dla pojaz-
dów ciężarowych, telefonicznie bądź za pośrednictwem strony internetowej 
operatora podatku firmy Northgate Public Services www.gov.uk/hgv-levy, 
bez rejestracji lub po założeniu konta użytkownika. 

nn Rodzaje winiet: jednodniowe, tygodniowe, miesięczne oraz roczne.
nn Brak uiszczenia opłaty wiąże się nałożeniem mandatu w wysokości 300 

funtów brytyjskich, płatnym na miejscu.

Korzyści dla klientów euroShell wynikające z re-
jestracji firmy i pojazdów w systemie:
nn Zarządzanie kontem i dostęp do historii opłat.
nn Dane użytkownika i pojazdu są przechowywane przez system, co jest 

znacznym ułatwieniem przy kolejnych zakupach, wówczas wystarczy podać 
podać tylko termin obowiązywania opłaty.

nn Zakup winiet rocznych.
nn Możliwość zmiany terminu obowiązywania winiety.
nn Zwrot kosztów za niewykorzystane winiety, tylko za pełne miesiące.

Podatek drogowy HGV LEVY

Zalecamy zapoznać się z informacją na stronie www.euroshell.pl lub www.hgvlevy-info.org.uk.
Infolinia +44(0) 330 101 3725

Więcej informacji


